



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE - PODER LEGISLATIVO, o Sr. JARES BEZERRA DE MACÊDO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e sua equipe de apoio cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE, CONFORME ANEXO I , vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 2023.05.31.01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGADO** em favor da Empresa: ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME (LIVRARIA E PAPELARIA JF) – **CNPJ N° 13.592.930/0001-23**, vencedor do certame, no valor de global R\$ 48.612,00 (quarenta e oito mil e seiscentos e doze reais).

LOTE 01 E ÚNICO

ITEM	ESPECIFICACAO DO PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
01	CADEIRA DE — ESCRITÓRIÕ Secretária GIRATÓRIA Pistão FIXO, ESTOFADA.	DUANA	UND	06	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
02	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT.	AGRATO	UND	01	R\$ 2.454,00	R\$ 2.454,00
03	MESA/BÍRÕ PARA SECRETARIA TIPO	DUANA	UND	02	R\$ 859,00	R\$ 1.718,00

Jares



ESTADO DO CEARÁ



CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS, COM MEDIDAS DE 1,60 X 0,80 X 0,74 EM TAMPO CONFECCIONADO IEM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDO COW! LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA: ESTRUTURA EM TUBOS ABLONGO, COM Calha IPARA PASSAGEM DE INSTALAÇÕES, BORDAS POST-FORMIGA A 180°, DA MESMA COR DC : REVESTIMENTO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC					
04	IMPRESSORA COLORIDA WIFI, COPIADORA E DIGITALIZA, BVOLT - 100% SEM CARTUCHOS. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO. POSSUIR WIRELESS. CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) 5760 X 1440	EPSON	UND	02	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00

Jares



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM CORES) 5760 X 1440 DPI. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. PAPEIS SUPORTADOS COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). REFERÊNCIA L395. VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA 12 MESES.					
05	SUPORTE FIXO PARA TVS DE 32 A 65 STPF66 MULTIVISÃO, É COMPATÍVEL COM TVS DE TELA FINA DE 32 A 65. INSTALADO, O TELEVISOR FICA 2,5 CM DISTANTE DA PAREDE E OFERECE A OPÇÃO DA INSTALAÇÃO COM 3,8CM DISTANTE DA PAREDE UTILIZANDO O ACESSÓRIO ESPAÇADOR QUE ACOMPANHA O PRODUTO. FABRICADO EM AÇO CARBONO E	MULTIVISAO	UND	02	R\$ 245,00	R\$ 490,00

Jares



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, ITENS INCLUSOS, MANUAL DE INSTRUÇÕES, CERTIFICADO DE GARANTIA, ACOMPANHA KIT DE PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TV.					
06	TELEVISOR 60", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 40 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB.	SAMSUNG	UND	02	R\$ 4.350,00	R\$ 8.700,00

foras



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE.					
07	TABLETS - O DISPOSITIVO DEVERÁ SER HOMOLOGADO PELA ANATEL. • POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0 OU SUPERIOR • PROCESSADOR: QUAD CORE 1.3 GHZ OU SUPERIOR • POSSUIR CONEXÃO COM USB - 2.0 OU SUPERIOR. • POSSUIR MEMÓRIA RAM - 1 GB OU SUPERIOR. • POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB. • POSSUIR COMPATIBILIDADE COM GPS • POSSUIR WI-FI COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ATUAIS DE MERCADO. • POSSUIR TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 POLEGADAS •	MULTILASER	UND	14	R\$ 995,00	R\$ 13.930,00

Jares



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	TIPO DE TELA: IPS HD • RESOLUÇÃO DA TELA – 1280 X 800 • POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 05MP E FRONTAL DE NO MÍNIMO 02MP • POSSUIR COMPATIBILIDADE COM A TECNOLOGIA BLUETOOTH • BATERIA RECARREGÁVEL ÍONS DE LÍTIO DE 5.000 MAH • ACESSÓRIOS MÍNIMOS: 01 CARREGADOR BIVOLT, E 01 CABO USB. . 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE					
08	SUPORTES DE MESA PERSONALIZADO PARA TABLET COMPATÍVEL COM MODELOS DE 09 A 15 POLEGADAS POSSUINDO AJUSTES DE ANGULAÇÃO 360°, E PESANDO NO MÍNIMO 01KG	UNIVERSAL	UND	13	R\$ 160,00	R\$ 2.080,00
09	ROTEADOR ACCESS POINT WI FI, SUPORTE DE TETO,	INTELBRAS	UND	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

Jesus



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	300 MBPS, 100MW, SUPORTE ATÉ 100 DISPOSITIVOS, COBERTURA DE 200M ²					
10	CABO HDMI 1.4V DE 15M DE COMPRIMENTO, BLINDADO.	EXBOM	UND	02	R\$ 260,00	R\$ 520,00
11	CABO HDMI 1.4V DE 5M DE COMPRIMENTO, BLINDADO.	EXBOM	UND	01	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	ADAPTADOR DE VIDEO USB 2.0 X VGA DVI HDMI MULTIDISPLAY; MODOS DE EXIBIÇÃO PRIMÁRIA, ESTENDIDA E ESPELHO DE ROTAÇÃO (0°, 90°, 180°, 270°); RESOLUÇÃO ATÉ 1920X1080 BITS; PLUG AND PLAY USB.	UGA	UND	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
13	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU SUPERIOR, MÍNIMO DE 08 GB DE MEMÓRIA RAM, MÍNIMO DE 256 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO SSD,	SAMSUNG	UND	02	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00

Jares



ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Paço Joaquim Leite Teixeira

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819

	CONEXÕES VGA, HDMI E USB, RJ45. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.					
14	Computador Completo com Processador Core i3, 4GB, SSD 256gb, Windows 10, Monitor Mínimo 19", teclado e mouse USB.	GT	UND	01	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
	Total					R\$48.612,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

LAVRAS DA MANGABEIRA/CE - CE, 20 de junho de 2023.

Jares Bezerra de Macêdo
JARES BEZERRA DE MACÊDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE -
PODER LEGISLATIVO